

Solicitação de cotação de preço de gramas

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Qua, 16/02/2022 04:58

Para: Alberto Chaves Lima <albertochaveslima51@gmail.com>; wragroconsultoria@gmail.com
<wragroconsultoria@gmail.com>

 2 anexos (214 KB)

Solicitação de cotação - 1 BETO.doc; Cotação - 2022.xlsx;


EMPRESA: A. J. SERVIÇOS DE JARDINAGEM LTDA - ME

CNPJ: 36.335.060/0001-02

END:

AV. CASTELO BRANCO, Nº 27, BAIRRO, SÃO LUIS, BALSAS - MA

CEP: 65.800-000

 A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gramas para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Solicitação de cotação de preço de gramas.

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmc@hotmail.com>

Qua, 16/02/2022 05:03

Para: BELO GRAMADO TOCANTINS <belogramadoto@outlook.com>

 2 anexos (214 KB)


Solicitação de cotação - 2 BELO.doc; Cotação - 2022.xlsx;

EMPRESA: M. M. PRODUÇÃO DE GRAMA DO TOCANTINS EIRELI - EPP

CNPJ: 34.197.180/0001-65

END: FAZ TO 423, ZONA RURAL, BABAÇULANDIA - TO

CEP: 77.870-000

 A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gramas para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Solicitação de cotação de preço de gramas.

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Qua, 16/02/2022 05:07

Para: Vendas <vendas@mudasuniflora.com.br>

 2 anexos (214 KB)


Solicitação de cotação - 3 UNIFLORA.doc; Cotação - 2022.xlsx;

EMPRESA: UNIFLORA PRODUÇÃO DE MUDAS LTDA

CNPJ: 11.143.987/0001-10

END: AV. CASTRO ALVES, Nº3, BAIRRO, SÃO LUIS, BALSAS – MA.

CEP: 65.800-000

 A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Gramas para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação



ORÇAMENTO EXECUÇÃO GRAMADO CAMPO DE FUTEBOL - PREF SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
LOCAL: SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
DATA: 17/02/2022
ASSUNTO: ORÇAMENTO EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VOLUME DE ITEM	VALOR POR UN.	VALOR TOTAL R\$
PRODUTOS A SEREM USADOS OBR	GRAMA ESMERALDA		7000	R\$ 15,50	R\$ 108.500,00
TOTAL GERAL PARA EXECUÇÃO			R\$ 7.000,00	R\$ 15,50	R\$ 108.500,00

BALSAS - MA 17 de FEVEREIRO de 2022

A J SERVICOS DE
JARDINAGEM
LTDA:36335060000102

Assinado de forma digital por A J
SERVICOS DE JARDINAGEM
LTDA:36335060000102
Dados: 2022.02.18 10:26:22 -03'00'

SOCIO - ADMINISTRADOR ou REPRESENTANTE



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 36.335.060/0001-02 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/02/2020
NOME EMPRESARIAL A. J. SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BETO JARDINAGEM	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV CASTELO BRANCO	NÚMERO 27	COMPLEMENTO QUADRA263 LOTE 160
CEP 65.800-000	BAIRRO/DISTRITO SAO LUIS	MUNICÍPIO BALSAS
UF MA		
ENDEREÇO ELETRÔNICO WRAGROCONSULTORIA@GMAIL.COM	TELEFONE (99) 3541-4099/ (99) 9149-6609	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/02/2020	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **16/02/2022** às **09:34:20** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

M.M.PRODUÇÃO DE GRAMA



DESDE 2000

PRODUZINDO QUALIDADE

BELO GRAMADO

CNPJ: 34.197.180/0001-65

IE 29.496.188-7

Belogramadoto@outlook.com

Ordem de pedido de grama esmeralda, fornecida e entregue pela **MM PRODUÇÃO DE GRAMA DO TOCANTINS INCRITA NO CNPJ: 34.197.180/0001-65**, para **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES** inscrito no cnpj: 01.577.844/0001-62

MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GRAMA ESMRALDA	7.000 M ²	R\$ 9,30	R\$ 65.100,00
FRETE	7.000 M ²	R\$ 4.05	R\$ 28.350,00
TOTAL	7.000 M ²	R\$ 13,35	R\$ 93.450,00

Estabelecendo que o material será liberado para a colheita após a confirmação do pagamento

Dados bancários

BANCO SICOOB NUMERO PARA TED 756

AG 3263

CC. 110.619-8

CNPJ : 34.197.180/0001-65 PIX

OBS : QUANDO FIZER O PAGAMENTO FAVOR ENVIAR O COMPROVANTE PELO WHATSAPP PARA CONTROLE INTERNO

DISPOSIÇÕES GERAIS:

O Material estará disponível a partir de 15 de abril de 2022

para um melhor produto e resultado final da obra, a grama bem formada é essencial, por esse motivo ela estará pronta a ser entregue a partir da data a cima.

Modo de manuseio e instalação

A grama chegara em caminhão carreta, onde poderá ser descarregada “jogadas” no chão de forma organizada, após esse processo fazer a adubação com calcário e adubo químico super simples na base, passar rastelo pra incorporação do adubo na terra, e fazer o plantio de forma amarrado como assentamento de tijolos. se necessário na época de seca fazer cobertura de terra limpa por cima da grama plantada, assim fornecendo uma proteção contra os raios solares fazendo assim dela uma melhor germinação e a questão da irrigação é de suma importância, a água ser colocada de forma uniforme, certificando que a água traspasse a placa da grama por 20 dias consecutivos.

Obs : o mau manuseio e falta de água, pode acarretar mortalidade e perda do material.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 34.197.180/0001-65 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 12/07/2019
NOME EMPRESARIAL M. M. PRODUCAO DE GRAMA DO TOCANTINS ERELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BELO GRAMADO	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 01.19-9-99 - Cultivo de outras plantas de lavoura temporária não especificadas anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.19-9-05 - Cultivo de feijão 01.19-9-06 - Cultivo de mandioca 01.22-9-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais 02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO FAZ TO 423	NÚMERO S/N	COMPLEMENTO KM 23
CEP 77.870-000	BAIRRO/DISTRITO ZONA RURAL	MUNICÍPIO BABACULANDIA
UF TO		
ENDEREÇO ELETRÔNICO BELOGRAMADOTO@OUTLLOK.COM		TELEFONE (63) 9938-3200
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/07/2019	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2022 às 09:35:25 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

UNIFLORA PRODUÇÃO DE MUDAS LTDA
 Av. Castelo Branco, 96 - São Lm.
 CEP: 05.600-000
 MARANHÃO

11.143.987/0001-10
 (CNPJ)
 Local e data
 Assinatura do representante

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V UNIT	V TOTAL
1	GRAMA FEMERALDA EM PLACAS	7000	M²	R\$ 17,00	R\$ 119.000,00
					V TOTAL

Obriga-se a entrega de 10% do valor total para o fornecimento de gramas assinaladas em placas, para o gramado do Campo de Futebol, localizado no Bairro Santa Rosa, município de São Pedro dos Crentes - MA

UNIFLORA PRODUÇÃO DE MUDAS LTDA
 CNPJ: 11.143.987/0001-10


uniflora

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.143.987/0001-10 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 15/09/2009	
NOME EMPRESARIAL UNIFLORA PRODUCAO DE MUDAS LTDA.			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) UNIFLORA			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 01.42-3-00 - Produção de mudas e outras formas de propagação vegetal, certificadas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.22-8-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais 02.10-1-00 - Cultivo de mudas em viveiros florestais 02.20-8-00 - Conservação de florestas nativas 46.23-1-00 - Comércio atacadista de alimentos para animais 46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos de solo 46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.53-8-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, Intermunicipal, Interestadual e Internacional 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV CASTRO ALVES		NÚMERO 3	COMPLEMENTO QUADRA 618 LOTE 4
CEP 65.800-000	BARRIO/ESTRITO SAO LUIS	MUNICÍPIO BALSAS	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3541-4478 / (99) 3541-0273	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 00000			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/09/2009	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL 0000000		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 0000000	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2022 às 09:38:07 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gramas esmeralda em placas, para o gramado do Campo de Futebol localizado no Bairro Santa Rosa, município de São Pedro dos Crentes - MA

DATA DE REALIZAÇÃO: 21/02/2021

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:

EMPRESA 1 - A J SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA - ME

EMPRESA 2 - M M PRODUCAO DE GRAMA DO TOCANTINS EIRELI - EPP

EMPRESA 3 - UNIFLORA PRODUCAO DE MUDAS LTDA - ME

INTERVALO PESQUISADO: 16/02/2022 A 21/02/2022

Descrição do objeto (especificação, quantitativos e valores).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	7000	M²	R\$ 15,50	R\$ 13,35	R\$ 17,00	R\$ 45,85	R\$ 15,28	R\$ 106.983,33
									R\$ 106.983,33

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO

GRILENE SILVA VERMIRA
MEMBRO DA CPL

ODINEIA COSTA RAMEIRO
MEMBRO DA CPL